

گفت‌وگو

محمدرضا عزیزی

دبیر گروه ایران‌زمین

همراه با دولت

۸۷۰

هزار نفر

مهاجر غیرمجاز خارج شدند

در حوزه اتباع بیگانه، با همکاری دستگاه‌های متولی و مردم، تاکنون حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از کشور خارج شده‌اند که ۸۷۰ هزار نفر از آن‌ها از مرز دوغانون بوده است. این روند با آرامش و حفظ کرامت اتباع انجام شد و روزانه به‌طور متوسط پنج هزار نفر خروجی ثبت می‌شود/ عدالت آموزشی/ یکی از مهم‌ترین تأکیدات رئیس‌جمهوری، موضوع عدالت آموزشی و نهضت مدرسه‌سازی با مهلت یک‌ساله بود. خوشبختانه با تشکیل جلسات شورای آموزش و پرورش، فراخوان خبرین و همت تمام دستگاه‌ها، تا پایان شهریور ماه اسباب نبعی از کسری مدارس ساخته و تحویل داده خواهد شد



غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی در مصاحبه با «ایران» از در پیش گرفتن نگرشی در مدیریت این استان می‌گوید که در آن رویکرد اقتصادی بر رویکرد سیاسی غلبه کرده و حمایت از تولید، تسهیل تجارت و هموارکردن مسیرهای تجاری و بازرگانی در اولویت قرار گرفته است. نقطه پیوند همه ظرفیت‌های استانی برای توسعه خراسان رضوی، شعار وفاقی و همدلی دولت چهاردهم بوده که به گفته استاندار در خراسان رضوی به نتایج عینی و ملموس هم‌رسیده است. رونق تجارت با افغانستان و در عین حال بدرفه ۸۷۰ هزار مهاجر غیرمجاز افغانستانی به کشور خود از مرز دوغانون، قرار گرفتن طرح قطار سریع‌السیر و برقی مشهد-تهران در فاز عملیاتی، توسعه خطوط ریلی و رتبه برتر خراسان رضوی در فضای کسب و کار بخشی از نتایج است. ميسوٲ گفت‌وگوٴ ایران» با استاندار خراسان رضوی از نظر تاتی می‌گذرد.

در یک سال گذشته و از زمانی که شما به‌عنوان استاندار خراسان رضوی انتخاب شدید، چه موضوعاتی را به‌عنوان مهم‌ترین اولویت کاری خود انتخاب کرده‌اید و چرا؟

از همان ابتدا سه محور اصلی را سرلوحه کار خود در استان قرار دادیم؛ محور اول، استقرار مدیریتی پاک، صادق، جدی، مردم‌دار، چابک، هوشمند و شفاف بود که با تعامل سازنده با نخبگان و جوانان، بستر توسعه را فراهم کند. محور دوم، ارتقای زیرساخت‌های توسعه استان با حمایت از سرمایه‌گذاران واقعی بود، چرا که معتقدیم نگاه اقتصادی باید بر نگاه سیاسی غلبه کند و با تغییر رویکرد از هزینه‌ای به درآمدی و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی به توسعه پایدار برسیم. محور سوم نیز ایجاد فضای وفاقی و همدلی برای حل مشکلات مردم و توسعه استان بود که در این راستا از هرگونه گروه‌گرایی پرهیز کرده‌ام و ظرفیت همه نخبگان و مشاوران بهره می‌گیریم.

به صورت عملیاتی، روی پروژه‌های کلیدی استان مانند قطار سریع‌السیر و برقی مشهد-تهران، توسعه خطوط ریلی به سمت بافق، بندرعباس و سرخس، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام اقتصادی استان، ساماندهی گذرگاه مرزی دوغانون (منطقه آزاد تجاری اقتصادی دوغانون) برای رونق تجارت با افغانستان و مدیریت منظم و کرامت محور اتباع خارجی متمرکز شده‌ایم.

این اولویت‌ها تا چه حدی محقق شده و نتایج آن برای استان و مردم تا چه حدی ملموس است؟

خوشبختانه به همت مسئولان مربوطه و مشارکت مردم، کام‌های خوبی در این حوزه‌ها برداشته شده است. روند تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام شاخص در استان کلید خورده است. در حوزه روابط با همسایگان، تفاهمنامه جامعی با ولایت هرات در زمینه‌های کمرک، تجارت،

مهم‌ترین چالش مدیریتی شما در استان چیست؟ در یک سال گذشته، برای رفع آن چه اقداماتی انجام داده‌اید؟

در این یک سال با چالش‌های متعددی روبه‌رو بودیم که مهم‌ترین آنها شامل مسأله ناترازی برق، عدم تعیین تکلیف مدیران دستگاه‌های اجرایی، عدم تفویض اختیار کامل به استان برای حل مشکلات مردم، مدیریت بحران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و موج بازگشت مهاجران افغانستانی بود. برای رفع چالش برق، با پیگیری‌های مستمر، احداث چندین نیروگاه خورشیدی در سطح استان را در دستور کار قرار دادیم. در مورد مدیران کل، با پیگیری‌های مکرر در سطح ملی این موضوع را دنبال کردیم تا به نتیجه برسد و خوشبختانه در همین هفته، اخیر، مدیرکل جدید ورزش و جوانان استان معرفی شد. در مواجهه با دو چالش دیگر نیز

استان خراسان رضوی به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، از ظرفیت‌های فراوانی در حوزه زیارت و گردشگری اقتصادی و صنعتی برخوردار است. در یک سال گذشته چه اقداماتی در این حوزه برداشته شد؟

مشهد به عنوان قطب گردشگری زیارتی جهان اسلام معرفی شده است و ما برای تحقق این هدف، توسعه همکاری با کشورهای اسلامی مانند عربستان را در دستور کار داریم. از ظرفیت‌های مرزی نیز برای توسعه تجارت و ترانزیت استفاده کردیم که نمونه آن را در تفاهمنامه‌هایی که با کشورهای همسایه چون افغانستان، پاکستان و ترکمنستان امضا کردیم می‌توان دید. ما همچنین بر جذب سرمایه‌گذاری در بخش‌های خدماتی، صنعتی و بویژه گردشگری نیز تأکید ویژه‌ای داریم تا بتوانیم از این موهبت الهی و جغرافیایی نهایت

بهره را برای توسعه استان ببریم. همچنین توسعه آزادراه‌ها، اجرای پروژه‌های بزرگ صنعتی و استفاده از اراضی دولتی برای بهره‌گیری از کمک خیرین و بخش خصوصی، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی با تأکید بر صنایع استان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های کشاورزی و گردشگری نیز در حال پیگیری است.

دولت از ابتدای کار خود بر رفع محرومیت‌های چندین ساله از چهره استان‌ها تأکید داشته. بفرمایید مجموعه اقدامات دولت تا چه حدی برای مردم استان ملموس بوده‌است؟

اقدامات دولت در استان بسیار ملموس بوده است. به لطف خدا و همراهی بخش خصوصی، خراسان رضوی رتبه اول فضای کسب و کار کشور را کسب کرد. برای رفع محرومیت‌های ورزشی، با استفاده از مسئولیت اجتماعی صنایع، «کنسرسيوم ورزشی استان» را ایجاد کردیم. همچنین راهاندازی منطقه آزاد تجاری دوغانون و انعقاد تفاهمنامه با والی هرات، افق‌های جدیدی برای رونق اقتصادی و رفع محرومیت



غلامحسین مظفری استاندار، از دستاوردهای یک‌ساله دولت وفاقی و همدلی می‌گوید

جایگزینی رویکرد اقتصادی با سیاسی در مدیریت خراسان رضوی

از مناطق مرزی گشوده است. دولت همچنین با اجرای پروژه‌های عمرانی و اقتصادی در مناطق محروم، توسعه روستاها و بهره‌گیری از کمک خیرین و بخش خصوصی، تغییرات ملموسی ایجاد کرده است. در حوزه آموزشی، کسری ۷۱۵ مدرسه در استان مورد توجه قرار گرفت و نیمی از آنها تا آغاز سال تحصیلی جدید به بهره‌برداری می‌رسد. در زمینه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و آزادراه‌ها نیز پیشرفت‌های قابل توجهی داشته‌ایم که زندگی مردم را به صورت مستقیم تحت تأثیر قرار داده است.

یکی از بزرگ‌ترین آزمون‌های مدیریتی استان دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بوده است، چگونه این مسأله در استان مدیریت شده است؟

در آزمون سخت جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، استان خراسان رضوی با ایفای نقش یک پشتیبان قوی برای کشور، درخشان عمل کرد. با تقسیم وظایف در سه حوزه امنیتی، ستاد بحران و ستاد

هماهنگی و انسجام ملی و با همکاری بی‌وقفه تمام دستگاه‌ها و مردم، این بحران را به صورت کاملاً منسجم و کارآمد مدیریت کردیم. مراکز اقامتی خدمات رایگان ارائه کردند و واحدهای غذایی در سه شیفت کار کردند تا هیچ‌گونه کمبودی در تأمین نیازهای مردم و مسافران ایجاد نشود. فعالیت‌های عمرانی و خدماتی حتی در اوج بحران متوقف نشد. در این دوره، ۱۰۶ موصوبه در ستاد بحران استان تصویب و اجرا شد و بیش از ۳۰۰ چالش پیش‌آمده، تقریباً همگی در کمتر از ۴۸ ساعت حل و فصل شد. این همبستگی، ظرفیت بالای مدیریتی استان را به نمایش گذاشت.

دو موضوع اتباع بیگانه غیرمجاز و حاشیه‌نشینی از چالش‌های اجتماعی، در بحث اتباع بیگانه در حال حاضر وضعیت چگونه است و چه تعداد از غیرمجاز‌ها از استان خارج شدند؟

در حوزه اتباع بیگانه، با همکاری دستگاه‌های متولی و مردم، تاکنون حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از کشور خارج شده‌اند که ۸۷۰ هزار نفر از آنها از مرز دوغانون بوده است. این روند با آرامش و حفظ کرامت اتباع انجام شد و روزانه به‌طور متوسط پنج هزار نفر خروجی ثبت می‌شود.

تأکیدهای ویژه رئیس‌جمهوری به شما برای استان خراسان رضوی چه بوده و در این زمینه چه اختیاراتی به شما واگذار شده است؟

تأکید رئیس‌جمهوری بر توسعه زیرساخت‌ها، رفع محرومیت‌ها، ساماندهی حاشیه شهر و افزایش ظرفیت زیارتی مشهد بود. یکی از مهم‌ترین تأکیدات ایشان، موضوع عدالت آموزشی و نهضت مدرسه‌سازی با مهلت یک‌ساله بود. خوشبختانه با تشکیل جلسات شورای آموزش و پرورش، فراخوان خیرین و همت تمام دستگاه‌ها، تا پایان شهریور ماه امسال نیمی از این مدارس ساخته و تحویل داده خواهد شد. همچنین با توجه به موقعیت راهبردی خراسان رضوی به عنوان محور ارتباطی ایران با کشورهای افغانستان، ترکمنستان و دیگر همسایگان، از سوی وزارت امور خارجه اختیاراتی برای سفرهای بیرون مرزی و اعزام هیأت‌های اقتصادی به این استان واگذار شده تا بتوانیم نقش خود را در دیپلماسی اقتصادی و توسعه روابط منطقه‌ای به خوبی ایفا کنیم.



گفت‌وگوی اختصاصی با حسین عبیداوی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اهواز

عبور از تنش آبی؛ مهمترین رسالت شرکت آب و فاضلاب اهواز



فاضلاب و منهول‌ها به صورت مستمر توسط اکیپ‌های عملیاتی انجام می‌گیرد. به‌طوری‌که تا کنون نزدیک به ۱۰۵ کیلومتر از خطوط فاضلاب اهواز و شهرستان تابعه مورد لایروبی و شستشو قرار گرفته است. این در حالی است که یک هزار و ۵۹۷ درب و رینگ و انواع دال نیز نصب شده است. به‌روزرسانی و اورهال ایستگاه‌های فاضلاب با اولویت مناطق حساس و آبگیر نیز در برنامه‌های آینده شرکت قرار دارد و بزودی عملیاتی خواهد شد.

درخصوص نصب درب و رینگ و انواع دال بیشتر توضیح بدهید و چرا این مسأله در اهواز تبدیل به چالش شده؟

درب و رینگ‌های فاضلاب متأسفانه به سرقت می‌روند و خسارات بالایی بر مجموعه وارد می‌کند. به‌طوریکه از ابتدای سال تا کنون تعداد ۹۰۰ درب و رینگ سرقت شده و شرکت باید بابت هر کدام ۳۰ میلیون ریال هزینه کند. حال با یک حساب ساده درخواهیم یافت که یکی از هزینه‌های پنهان و البته گزاف شرکت، همین سرقت‌های درب و رینگ منهول است. غیر از هزینه بر شرکت و عواقبی چون گرفتگی و پس زدگی فاضلاب، این سرقت‌ها حوادث مالی و جانی فراوانی را نیز برای مردم به‌همراه دارد.

لذا با وجود سرقت‌های متعدد درب و رینگ‌ها و ورود انواع نخاله به شبکه فاضلاب و خسارات مالی قابل توجه اما، مجموعه آیف‌ا اهواز همچنان اصل را بر خدمت رسانی و رفاه و آرامش شهروندان بنا نهاده و موضوع لایروبی و شستشوی خطوط فاضلاب به‌صورت مستمر درحال انجام است. البته واحد حقوقی شرکت آب و فاضلاب اهواز، سارقین درب و رینگ و افرادی که انشعاب غیر مجاز استفاده می‌کنند را از طریق مجاری قانونی مورد پیگرد قرار می‌دهد و این اقدام با هدف برقراری عدالت اجتماعی صورت می‌گیرد. یکی دیگر از اقدام‌هایی که در حوزه فاضلاب در حال انجام است تعمیر حوضچه و آدم‌روها و همسطح‌سازی آنهاست که تا کنون یک هزار و ۱۰۰ حلقه از این منهول‌ها توسط اکیپ‌های عملیاتی آیف‌ا اهواز مورد اصلاح و تعمیر و بازسازی قرار گرفته‌اند.

درخصوص استفاده از توسعه فن‌آوری‌های نوین در شرکت چه برنامه‌ای دارید؟

حرکت به سمت تحول دیجیتال یک ضرورت است، نه یک انتخاب. به همین دلیل با توجه به حجم بالای



یاد کرده اید، در این مورد چه اقدام‌هایی انجام شده است؟

موضوع انشعابات غیر مجاز سالیان سال است که به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین مشکلات شرکت آب و فاضلاب اهواز بوده و تأثیر به‌سزایی در افت فشار و کاهش کیفیت و البته هدر رفت آب داشته است. آمار این نوع انشعابات عددی ما بین ۴۵ تا ۵۰ هزار را نشان می‌دهد. لذا با توجه به اینکه از اصلی‌ترین دلایل افت و با قطعی آب و گاها کاهش کیفیت آب شرب وجود انشعابات غیر مجاز است موضوع شناسایی و جمع‌آوری این انشعابات دیگر رسالت مجموعه آیف‌ا اهواز است؛ که بدون تردید باید جمع‌آوری و انشعاب مجاز و قانونی تبدیل شوند. در همین راستا از ابتدای سال تا کنون بیش از یک هزار و ۲۷۱ فقره انشعاب غیرمجاز در اهواز و شهرستان‌های تابعه شناسایی و به مجاز تبدیل شدند.

درخصوص برنامه‌های آتی در حوزه فاضلاب چه برنامه‌هایی در حال پیگیری است؟

در حال حاضر و با توجه به اینکه تا فصل پاییز و آغاز بارندگی‌ها زمان اندکی باقی مانده است، لایروبی شبکه

و هوایی و وجود تنش آبی در اهواز و شهرستان‌های تابعه بوده است. میزان برداشت آب از رودخانه و خرید آب از شهرستان شوشتر تا حد زیادی توانست آب شرب مورد نیاز شهروندان را تأمین کند به‌طوریکه از ابتدای سال تا کنون بیش از ۷۲ میلیون مترمکعب وارد تصفیه‌خانه‌های آب اهواز و شهرستان‌های تابعه شد. این در حالی است که به‌صورت استاندارد به ازای هر شهروند ۱۵۰ مترمکعب آب باید استفاده شود اما این آمار در اهواز به عددی نزدیک به ۲۵۰ متر مکعب در طول شبانه‌روز نیز می‌رسد. لیکن شرکت آب و فاضلاب اهواز در ایام تنش آبی با توجه به افزایش سرانه مصرف آب، برداشت و تولید را انجام می‌دهد.

لایروبی بیش از ۲۴۰ فقره حوضچه ذخیره آب، شستشوی ۲۴۳ کیلومتر شبکه آب، افزایش تعداد پمپ و الکتروپمپ‌های نصب شده در اسکله آبگیر، لایروبی اسکله‌های آبگیر از جمله مهمترین اقدام‌هایی است که هم در کیفیت و هم در کمیت آب شرب شهروندان مؤثر واقع شده‌اند.

شما به موضوع انشعابات غیر مجاز آب چه در افت فشار و چه در هدر رفت آب به‌عنوان دغدغه اصلی‌تان

شرکت آب و فاضلاب اهواز در دو حوزه حیاتی «آب» و «فاضلاب» به شهروندان خدمات ارائه می‌دهد. حسین عبیداوی، مدیرعامل این شرکت، در گفت‌وگویی اختصاصی با «ایران» از اقدام‌ها و برنامه‌های مجموعه تحت مدیریت خود سخن گفت؛ اقدام‌هایی که هدف اصلی آن تأمین آب پایدار، بهبود کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی مردم است.

عبیداوی با اشاره به شرایط آب‌وهوایی گرم اهواز تأکید کرد: «عبور از تنش آبی و جلوگیری از افت فشار با قطعی آب، اصلی‌ترین فعالیت شرکت در این روزهاست. در کنار آن، موضوع فاضلاب نیز از اهمیت بالایی برخوردار است و لایروبی و اقدام‌های پیشگیرانه برای جلوگیری از پس‌زدگی و آب‌گرفتگی در دستور کار قرار دارد.» وی از اجرای عملیات گسترده برای رفع شکستگی خطوط انتقال، نصب الکتروپمپ‌ها، لایروبی و شست‌وشوی مخازن خبر داد و افزود: «از ابتدای سال تاکنون بیش از ۷۲ میلیون مترمکعب آب وارد تصفیه‌خانه‌های اهواز و شهرستان‌های تابعه شده است. این در حالی است که مصرف سرانه در اهواز بیش از استانداردهای جهانی است و به حدود ۲۵۰ مترمکعب در شبانه‌روز برای هر شهروند می‌رسد.»

به‌عنوان نکته اول، از آخرین وضعیت شرکت یک گزارش به ما بدهید:

شرکت آب و فاضلاب اهواز، به‌عنوان دستگاه خدمت‌رسان، در دو حوزه آب و فاضلاب فعالیت دارد و در این تعهد و رسالت از تمام توان و ظرفیت خود بهره می‌گیرد تا رضایتمندی شهروندان جلب شود. لذا در حال حاضر و با توجه به اینکه در فصول گرم آب و هوایی قرار داریم، تلاش برای عبور از تنش آبی و جلوگیری از افت فشار و با قطعی آب اصلی‌ترین فعالیت حال حاضر شرکت است. البته موضوع فاضلاب نیز دیگر موضوع مهم شرکت است و در این زمینه لایروبی و اقدام‌های پیشگیرانه برای جلوگیری از آب‌گرفتگی و پس‌زدگی فاضلاب درحال انجام است.

درخصوص اقدام‌های صورت گرفته در زمینه تنش آبی توضیح دهید:

اقدام‌های مهم و اثربخش در حوزه رفع شکستگی خطوط انتقال و شبکه توزیع آب، کارگزاری الکتروپمپ در راستای افزایش برداشت آب، لایروبی و شستشوی مخازن و خطوط لوله با هدف ارتقای سطح کمی و کیفی آب از جمله عملیات‌های صورت طی ایام گرم آب